D OFICIO NUMERO: 12C/UTYPDPA/143/2024

ASUNTO: 12C.4/Contestacién de Solicitud de
Informacidn.

RPEARTINLLS Apetatitlén, Tlaxcala; a 16 de julio 2024.

Apetatitian
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GUACAMAYA TLAX.
PRESENTE

El que suscribe Lic. Jazziel Vézquez Tejeda Titular de Unidad de Transparencia del Municipio
de Apetatitldn de Antonio Carvajal, me dirijo a usted en atencion a sus solicitudes de
informacion con los nimeros de folio 290532824000087, con fecha oficial de recepcién
veinticinco de junio de dos mil veinticuatro, con fundamento en lo dispuesto en los articulos
6y 11 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, articulo 19 fraccion V de
la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala, 124 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tlaxcala, este Ultimo que entre
otras cosas dispone que por cuanto hace a solicitudes de acceso a la informacion publica
recibidas por los sujetos obligados deberdn emitir su contestacién en un plazo no mayor a
quince dias, contados a partir de la fecha en que ésta sea recibida, encontrandome dentro
del término legal, hacemos de su conocimiento lo siguiente:

En seguimiento a sus cuestionamientos de su solicitud de informacion marcados con los
numerales como sigue,

Monto Pagado Mensualmente:

a. Proporcione un desglose mensual del monto pagado por el servicio de telefonia e
internet durante los ultimos tres afios.

En atencion a esta pregunta de la solicitud se adjunta reporte de Auxiliar de Mayor
emitido por el Sistema de Contabilidad Gubernamental (SCGIV) aprobado por el Organo
de Fiscalizacién Superior del Estado de Tlaxcala, donde se desglosa los montos pagados
por los servicios de telefonia e internet durante los ultimos tres afios.

Comparacion de Costos:
a. ¢Ha habido cambios significativos en el costo mensual de estos servicios durante el
periodo mencionado? Si es asi, icudles fueron las razones para estos cambios?
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Como puede observarse en los reportes remitidos en la respuesta a la pregunta marcada
con el numeral uno de esta solicitud, no se ha habido cambios significativos en el costo
mensual de estos servicios en el periodo mencionado.

Contratos y Proveedores:

a. Proporcione una lista detallada de los contratos vigentes de telefonia e internet,
incluyendo los nombres de las empresas proveedoras, la duracién de los contratos y las
dependencias involucradas.

En atencion a esta pregunta hacemos de su conocimiento que la informacion se
encuentra dentro de los reportes emitidos en la contestacién a la pregunta marcada con
el numeral uno de la solicitud.

En virtud de que ha sido atendida su solicitud de informacion, aprovechamos para
enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Apetatitlan de Antonio Carvajal a, 16 de julio 2024.
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Unidad de Transparencia Apgetittamv-defintonio Carvajal, Tlax.
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